
Komplexní podpora celé rodiny již při podezření na PAS či jinou neurovývojovou 

poruchu (např. ADHD, vývojová dysfázie) u dítěte. Pomoc se zajištěním adekvátní 

diagnos�ky.

Vlastní Zhodnocení psychomotorického vývoje dítěte odborným personálem 

(vyškolený speciální pedagog) s doporučením ke komplexní podpoře vývoje dítěte. 

Podpora rodičů při péči o dítě s PAS nebo jinou neurovývojovou poruchou (podpůrný 

rozhovor, krizová intervence), edukace rodičů a dalších členů rodiny v oblas� 

symptoma�ky PAS či jiné neurovývojové poruchy.  

Zhodnocení aktuální komunikační úrovně dítěte a podpora rodiny při nastavení 

funkčního komunikačního systému (využi� alterna�vní a augmenta�vní komunikace). 

Podpora při přenesení nastaveného systému do prostředí mateřské školy. 

Vyhodnocení specifik v senzorickém vnímání dítěte, edukace rodiče v oblas� 

senzorické integrace, podpora dítěte v rámci senzorických ob�ží. Konzultace pod 

vedením poradkyně v Mul�senzorické místnos� na pobočce. 

Rozvoj sociálních a sebeobslužných dovednos� dítěte s cílem dosažení co možná 

nejvyšší míry jeho soběstačnos�. 

Komplexní podpora rodiny při řešení chování náročného na péči u jejich dítěte. 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc nabízí

PODPORU RODINÁM S DĚTMI  
 S PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA (PAS)

A DALŠÍMI NEUROVÝVOJOVÝMI PORUCHAMI 
OD NAROZENÍ DO 7 LET



Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc
U Botanické zahrady 828/4, Olomouc

E-mail: olomouc2@ranapece.cz | Tel.: +420 777 362 834

www.ranapece.cz/olomouc2/

Vždy volíme vysoce individuální přístup, 
respektujeme potřeby a možnosti celé rodiny.

Rodinu podporujeme jako celek.

ODBORNÍCI NA SLOVO VZATÍ

Podpora v oblas� hry a trávení volného času dítěte, podpora vztahu se sourozenci, 

výběr vhodných volnočasových a zájmových ak�vit. 

Edukace rodičů v oblas� sexuální výchovy jejich dítěte s PAS. 

Příprava dítěte a rodičů na odborná vyšetření, doprovod k lékařům či jiným 

odborníkům. Možnost využi� didak�cké pomůcky Ája k nácviku zubního ošetření. 

Podpora rodiny při výběru a zařazení dítěte do vhodného předškolního a školního 

vzdělávání. Konzultace v prostředí mateřské či základní školy. 

Pomoc se zajištěním odlehčovacích a návazných služeb, mapování dostupných zdrojů 

pomoci. 

Ak�vní mezioborová spolupráce na podpoře dítěte a jeho rodiny (logoped, psycholog, 

pedopsychiatr, neurolog). 

Půjčovna didak�ckých pomůcek a odborné literatury. 

Akce pro rodiny, zprostředkování kontaktu s ostatními rodiči v obdobné životní situaci. 

PORADKYNĚ RANÉ PÉČE JSOU VYŠKOLENÉ  
V NÁSLEDUJÍCÍCH METODÁCH A OBLASTECH:

Alterna�vní a augmenta�vní komunikace

Handle přístup

Strukturované učení

Metoda O.T.A, SonRise, Rozvoj hrou

Aplikovaná behaviorální analýza

Podpora pozi�vního chování (PBS)

Specifika sexuality u dě� s PAS

Poruchy chování u dě� a dospívajících

Senzorická integrace 

Video modeling


	Page 1
	Page 2

